COMISSÃO ESPECIAL PL 6998/13 – PRIMEIRA INFÂNCIA

REQUERIMENTO nº             , DE 2014

(Do Sr. Nelson Pellegrino)

Requer a realização de Seminário:

Avanços do Marco Legal da Primeira

Infância em Salvador-BA, para ouvir e

debater com especialistas e autoridades,

políticas públicas sobre a Primeira Infância,

a fim de instruir o relatório do PL

6998/2013.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.117 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, e segundo a deliberação do Plenário da Comissão, a

realização de Seminário: Avanços no Marco Legal da Primeira Infância, destinado a ouvir

e debater com especialistas e autoridades, políticas públicas sobre a Primeira Infância, com

vistas a instruir o relatório do PL 6998/13. Para tal, é sugerido que o evento seja realizado

em Salvador, na Assembleia Legislativa do Estado da Bahia, em data a confirmar.

Para debater o tema em tela serão sugeridos posteriormente os

painelistas, entre atores sociais da região.

Sala das Sessões, em 14 de julho de 2014.

Deputado NELSON PELLEGRINO